
  
 
 

 

 
PRŮBĚŽNÁ VÝZVA PRO PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ  

O NÁVRATOVÉ GRANTY NA ÚCHP  
 
 
Grantová agentura ÚCHP vyhlašuje průběžnou výzvu k podávání žádostí o Návratové 

granty, které budou řešeny na Ústavu chemických procesů AV ČR, v. v. i.  

Zahájení příjmu žádostí: 1. června 2025 

Konečný termín pro podávání žádostí: 30. dubna 2028 

První dílčí uzávěrka: 30. září 2025 

Další uzávěrky: budou průběžně zveřejňovány na webových stránkách ÚCHP. 

ÚCHP si vyhrazuje právo výzvu předčasně ukončit v případě vyčerpání nebo 

nedostupnosti alokovaných finančních prostředků. 

Veškerá pravidla pro podávání žádostí, zadávací dokumentace a příslušné formuláře jsou 

k dispozici na webových stránkách ÚCHP a na intranetu ÚCHP. 

Specifikace výzvy 

• Návratový grant je určen pro výzkumné pracovníky a doktorandy, kteří se vracejí 

z kariérní přestávky.  

• Žadatelem může být jak zaměstnanec ÚCHP, tak i osoba, které v době podání 

žádosti není zaměstnaná na ÚCHP, avšak splňuje podmínky návratu z kariérní 

přestávky. 

• Kariérní přestávka je definována jako období v délce nejméně 180 kalendářních dní, 

během něhož uchazeč z důvodu mateřské nebo rodičovské dovolené, dlouhodobé 

péče nebo dlouhodobé nemoci nemohl plně vykonávat výzkumnou činnost. 

• Vědecké zaměření návratového grantu musí být v souladu s vědeckým zaměřením 

ÚCHP a příslušné výzkumné skupiny, ve které bude návratový grant realizován. 

 

Kontaktní informace 

Webové stránky Grantové agentury ÚCHP 

Internet: https://www.icpf.cas.cz/grantova-agentura-uchp/ 

Intranet: https://intra.icpf.cas.cz/dokumenty/grantova-agentura-uchp/  

Tel.: +420 220 390 251, e-mail: zednikova@icpf.cas.cz 

https://www.icpf.cas.cz/grantova-agentura-uchp/
https://intra.icpf.cas.cz/dokumenty/grantova-agentura-uchp/
https://www.icpf.cas.cz/grantova-agentura-uchp/
https://intra.icpf.cas.cz/dokumenty/grantova-agentura-uchp/
mailto:zednikova@icpf.cas.cz

